２０２１年度ボランティアガイドののいち里まち倶楽部

６月定例会議事録

6月 23日（水）19時 00分から

カミーノ 2階実習室 1・2

出席者１９名

 報告事項

１．観光インフォ配置実績                ※４・５・６月配置実績表①

  実績表通り

２．ガイド派遣

  申込者：アリス学園国際ビジネス科

日 時：５月１１日（火）13 時 00 分から 15 時 00 分

   集 合：アリス学園玄関ホール  人数：１４人 引率 辻貴弘氏

   内 容：寺地八坂神社、大乗寺丘陵公園、円光寺白山神社

   補助ガイド：（小松）（吉田）

   小松さん、吉田さんより当日の感想が述べられた。

３．主催・共催事業                   ※主催事業報告書②

   喜多家おそうじ作戦 初夏編 ６月１９日（土）9 時 30 分～11 時 30 分 ３３名

   雨天時の外作業は倍の労力がかかるので、時間配分・人員配置に配慮する。

４．令和３年度総会(書面決議)報告について

   5/15 メール、FAX、郵送にて全員に対面による総会の中止を連絡する。

   5/25 以降に総会の資料を全会員に配布。その後、異議の連絡はなかったため総会の

審議事項がすべて承認された。

   出席者全員了承。

５．令和３年度会員数 47 名・ボランティア保険加入 42 名について※2021 年度会員名簿③

   会員間の連絡に利用してもらう。出席者の中では変更はなかった。

 協議事項

１．喜多家北国街道野々市宿観光案内所の運営

  １）ボランティアガイドの配置について        ※７月配置計画表

    空いた日の担当決めを事務局で調整する。

  ２）運営マニュアルの確認              ※案内所運営マニュアル④

    4 月定例会で確認した運営マニュアルの再度確認を行った。

２．ガイド派遣

  １）６月２５日（金）13：00～16：00 １名      ※ガイド派遣申込書⑤

ガイド（岩井） レンタサイクルで野々市巡り

申込書の通り実施予定。吉田さんが参加希望。

  ２）７月２１日（水）13：30～14：00 NTT 北陸電友会石川支部 ３０名

    講座「北国街道野々市宿」講師（水毛生）

３．喜多家おそうじ作戦の予定 初秋：９月１８日（土） 年末：１２月４日（土）

   掃除の仕方、内容を文化課に協議の上、管理者とも調整して行うこととする。

   日程は上記で予定する。

４．103 匹の虎猫作戦について

   岡田会長から事業発足の経緯、当日のスケジュール、今後の準備体制などの話があっ

た。

５．野々市の市の対応について

   小松さんより野々市の市の概要説明があった。詳細は２５日の実行委員会で協議す

る予定とのこと。岡田会長より虎猫作戦と並行して本町ガイドを行う予定と表明。

６．その他

  県外研修１０月 or１１月

  小松さんより県内研修にすれば石川県 GoToEat が利用できるので良いのではとの提案

があった。

役員会の開催７月上旬（現会員のガイドスキルアップ研修など）

７月６日（火）19：00～ 市民活動ルームにて

次回７月定例会の開催予定  ７月２０日(火) カミーノ２階実習室 1・2